
Montemonaco lì 18-10-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  116   Del  18-10-18

Registro Generale 385

Oggetto: SELEZIONE  PUBBLICA  FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE DI
UN  ISTRUTTORE DI VIGILANZA (AGENTE DI POLIZIA LO=
CALE) CATEGORIA C PER GLI ADEMPIMENTI POST SISMA -
LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSIONE GIUDICATRICE

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 116 del 18-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

- con Delibera n. 1 del 01/12/16 ad aggetto “Modifica programmazione triennale fabbisogno
personale - assunzioni emergenza sisma –provvedimenti” si è integrato il programma triennale di
fabbisogno del personale con i profili professionali quali: n. 2 unità amministrative di cui 1 cat. D e
1 cat. C, n. 2 unità tecniche di cui 1 cat. D e 1 cat. C;
- con la determina nr. 4/2017 veniva approvato il bando relativo alla selezione pubblica per
l’assunzione di un istruttore di vigilanza cat. C1;
- la determina nr. 17/2017 con la quale veniva approvata la graduatoria finale di merito e si
procedeva all’assunzione della vincitrice Capriotti Patrizia

CONSIDERATO che la sig.ra Capriotti con nota a protocollo nr. 3353/2018 ha rassegnato le
proprie dimissioni con decorrenza 04/06/2018;

DATO ATTO che:
- la graduatoria finale di merito per l’assunzione di un istruttore di vigilanza approvata con
determina nr. 17/2017 risulta essere esaurita;
- con determina nr. 61 del 04.06.2018 è stato indetto concorso pubblico  per sostituire il vigile
dimissionario;
- con determina 62 del 04.06.2018 è stata nominata la commissione giudicatrice prevedendosi di:
1) DI NOMINARE la commissione finalizzata all'espletamento della procedura di mobilità in
parola, nelle persone di:

Dott.ssa Giuliana Nerla, Segretaria comunale di Montemonaco – Componente
Dott. Vittorio Alessandrini, dipendente del comune di Fermo, già comandante della
Polizia Municipale del comune di Montecosaro – Componente
Dott.ssa Sabrina Roncati – Componente con funzione di segretaria verbalizzante
dando atto che la presidenza della commissione è assunto dalla componente Segretario
Comunale, Dott.ssa Giuliana Nerla.

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice:
n. 1 del 03/09/2018 insediamento commissione - Determinazione criteri valutazione

- candidati -  Determinazione della data dei colloqui – Valutazione titoli;
n. 2 del 10/09/2018 Verbale n. 2 della commissione giudicatrice – Valutazione titoli;

- n. 3 del 14/09/2018 Verbale n. 3 della commissione giudicatrice – Svolgimento prova
- orale e valutazione finale.

i quali sono stati sottoscritti dalla commissione giudicatrice e depositati nel fascicolo d’esame,
che con il presente atto si intendono approvati;

RICONOSCIUTA la regolarità formale della pubblica selezione espletata dalla Commissione
giudicatrice e dagli atti formati dalla commissione stessa;

DATO ATTO che:

occorre provvedere alla determinazione e al pagamento dei compensi spettanti all’unico-
componente esterno della commissione giudicatrice (dott. Alessandrini Vittorio) ai sensi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 116 del 18-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



dell’art. 1 del DPCM 23.03.1995 (Euro 206,58 per procedure relative a categoria C oltre a
0,41*1,2 per ciascun candidato esaminato);
occorre provvedere al rimborso delle spese di viaggio sostenute dal componente esterno della-
commissione giudicatrice;
i compensi sono da corrispondere per nr. 1 procedura relative a categoria C e i concorrenti-
esaminati dalla commissione giudicatrice sono in tutto n. 21;

VISTA la comunicazione ricevuta dal dott. Alessandrini 7151/2018 relativa alla richiesta di
liquidazione del compenso;

VISTO che la suindicata spesa trova imputazione al cap.1900/10, codice bilancio
11.01-1.03.02.99.005 bilancio 2018, per la parte relativa ai compensi spettanti ai membri della
commissione e al cap. 1900/11 codice di bilancio 11.01-1.03.02.02.001, bilancio 2018, per la
parte relativa al rimborso spese spettanti ai membri della commissione;

VISTI:

Il vigente Statuto Comunale;-

il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;-

il D. Lgs n. 118/2011;-

il D.P.C.M. DEL 23/05/1995;-

Il Bilancio di previsione 2017;-

Il vigente regolamento di contabilità;-

        DETERMINA

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di liquidare ai sensi del DPCM 23/05/1995, i seguenti compensi spettanti ai componenti della
commissione a seguito della procedura sopra riportata:

NOMINATIVO COMPENSO
BASE

COMPENSO
INTEGRATIVO

RIMBORSO
SPESE

TOTALE

ALESSANDRINI
VITTORIO

€ 206,58 € 10,33 88,68 305,59

3) Di precisare che al Presidente della Commissione e al segretario verbalizzante non spetta
alcun compenso aggiuntivo rispetto agli emolumenti in godimento;

4) di imputare e liquidare la spesa totale di Euro 216,91 al cap. 1900/10, codice bilancio
11.01-1.03.02.99.005, bilancio 2018 ed Euro 88,68 al cap. 1900/11 codice di bilancio
11.01-1.03.02.02.001, del bilancio 2018;

6) Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto,

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 116 del 18-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,
emanato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ;

7) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 116 del 18-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

18-10-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 627 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 02-11-2018.

Montemonaco, lì 02-11-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 116 del 18-10-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


